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Remissvar – Planerat biotopskyddsområde 
 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar. 
 
Avge yttrande enligt samhällsenhetens förslag 
 
Ärendet 
Skogsstyrelsen har inbjudit till samråd angående ett planerat biotopskydd på fastigheterna 
Risgrändsbyn 1:2 och Risgrändsbyn 2:5. Området består av en nyckelbiotop och ett objekt med 
naturvärden varav båda har spår efter bäverpåverkan.  
 
Nyckelbiotopen har en hög grad av naturlighet och innehåller en meandrande skogsbäck och 
barrnaturskog med ett stort inslag av död ved. Vid nyckelbiotopsinventeringen påträffades bland 
annat den rödlistade arten ullticka som är knuten till gamla barrskogar med hög förekomst av död 
ved. Objektet med naturvärden består till stor del av ca 150 år gammal granskog som står på blöt 
mark, där framförallt den norra delen har karaktären av en sumpskog eller myr. Här finns strukturer 
i form av gamla granar, björkar och tallar med spärrgrenverk och pansarbark, samt död ved.  
 
Ett biotopskyddsområde är ett mindre mark- och/eller vattenområde (oftast < 10 ha) med höga 
naturvärden. De bildas för att bevara levnadsmiljöer för arter som är hotade eller på andra sätt 
särskilt skyddsvärda, och är en viktig del i ett nå miljökvalitetsmålet "Levande skogar”. 
 
Biotopskyddsområdet planeras uppta en yta på 8,8 ha, varav den största delen (7,8 ha) ligger inom 
fastigheten Risgrändsbyn 1:2. Fastigheterna ägs av privatpersoner och är belägna i ett område som i 
översiktsplanen är kategoriserat som skogsbruk och där denna form av markanvändning förväntas 
fortgå. Se Bilaga 1 – Kartmaterial för detaljerad utformning av biotopskyddet (bifogad i ärendet av 
skogsstyrelsen), samt översiktlig placering.  
 
Timrå kommun har inga synpunkter på bildandet av ett biotopskyddsområde på fastigheterna 
Risgrändsbyn 1:2 och 2:5. 
 
Beslutsunderlag 
Registrerad Nyckelbiotop N 1117-2019 
Registrerad Objekt med naturvärden N 1115-2019 
Bilaga 1 - Kartmaterial 
Vision 2025 
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